
ВІДДІЛ ОСВІТИ ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

П’ЯТИГІРСЬКИЙ ЛЩЕЙ ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТИГІРСЬКИЙ ЛЩЕЙ

НАКАЗ

30.01.2024 №2£/0

Про статистичний аналіз
та шляхи подолання навчальних втрат 
у П’ятигірському ліцеї

З метою виконання Рішення Комітету з питань освіти, науки та інновацій 
Верховної Ради України від 07 червня 2023 року № 122 «Про затвердження Рекомендацій 
слухань у Комітеті на тему: «Освітні втрати й освітні розриви на рівні загальної середньої 
освіти: вимірювання та механізми подолання», на підставі рішення педагогічної ради від 
25.10.2023 р. № 10 було проведено статистичний аналіз навчальних втрат.

В умовах війни діти мають обмежений доступ до освітнього процесу, 
потерпають від посттравматичного синдрому, відчувають зниження мотивації та 
пізнавальних процесів. Діти можуть перебувати у небезпечних умовах або у вимушеній 
евакуації, де навчатися досить важко.

Відновлення освітнього процесу в умовах війни надзвичайно важливе. Навчання є 
процесом, який дає учням певну підтримку, відчуття стабільності та безпеки. Разом з тим 
збереження навчання дітей є гарантією сталого розвитку нашої країни. Тому сьогодні, 
попри складні умови, важливо підтримувати та намагатися підвищувати якість освіти.

Вчителі П’ятигірського ліцею дедалі частіше говорять про навчальні втрати та 
пошук шляхів їх подолання. Існує кілька термінів, які позначають різні процеси. Щоб 
розуміти, про що йде мова, та визначати сфери впливу вчителя, окреслимо, чим вони 
відрізняються:

• Навчальні втрати - втрата знань і навичок, академічний регрес через певні 
перерви в навчанні конкретного учня.

• Навчальні прогалини/розриви у навчанні - відмінності між фактичними 
результатами, академічним прогресом учня та очікуваними результатами, які 
встановлюють стандарти чи передбачені середньостатистичними даними.

Очевидно, що вчитель може мати справу як із навчальними втратами (наприклад, 
коли в окремих учнів чи групі І класах спостерігаються втрати в оволодінні програмою), 
так і з навчальними розривами (коли, наприклад, спостерігається різниця між учнями, які 
навчаються екстерном чи у змішаному режимі навчання).

Утім, коли говорять про освітні втрати, то мають на увазі втрати в організації 
освітнього процесу. Наприклад, відсутність доступу до освіти, зміна форми здобуття 
освіти, переведення закладів з очного на дистанційне чи змішаний режим навчання, 
нестабільні умови організації освітнього процесу (повітряні тривоги, відключення 
електроенергії, перебої з інтернетом). Очевидно, що на ці процеси учитель не впливає, 
проте саме вони і призводять до утворення навчальних втрат та розривів.

З метою формулювання навчальних цілей для надолуження освітніх втрат на 
початку І семестру поточного навчального року були проведені діагностичні тестування 



(найважливіші результати з навчальної програми за минулий навчальний рік) за 
допомогою освітнього проекту «На Урок», завдання ЗНО попередніх років на сайті 
osvita.ua, платформи ВШО.

Були створенні умови, щоб унеможливити порушення академічної доброчесності 
серед учнів(обмежений час виконання письмової роботи, тестування проходило у режимі 
реального часу, а опитування підчас індивідуальної бесіди).

Отже, діагностичні роботи за І семестр 2023/2024 навчального року показали такі 
результати:

1. Українська мова:
1.1 .Вчитель Наталія КОНЯХІНА

Вхідне На кінець семестру
5 клас

Оцінка Відсоток виконаних 
завдань

Оцінка Відсоток 
виконаних завдань

Різниця в балах

Середній 
бал

Середній 
підсумок

Серед 
ній бал

Середній 
підсумок

Різниця в балах

9,5 79,17% 8 64,32% -1,5
7 клас

Оцінка Відсоток виконаних 
завдань

Оцінка Відсоток 
виконаних завдань

Різниця в балах

Серед 
ній бал

Середній 
підсумок

Серед 
ній бал

Середній 
підсумок

Різниця в балах

5,75 47,73% 4,37 36,03% -1,38
______________________________________ 9 клас_____________

Середній 
бал

Середній 
підсумок

Середній бал Середній 
підсумок

Різниця в балах

4,55 38% 4,66 38,41% -0,1
______________________________________ 11 клас_________

Середній 
бал

Середній 
підсумок

Середній бал Середній 
підсумок

Різниця в балах

8,85 72,37% 6,43 53,89% -2,42
1.2.Вчитель Катерина БОРГ СЕНКО

Клас Всього 
учнів

Високий 
рівень

Достатній 
рівень

Середній 
рівень

Низький 
рівень

6 20 4 6 5
1.3. Вчитель Ніна КУЗНЄЦОВА

Клас Всього 
учнів

Високий 
рівень

Достатній 
рівень

Середній 
рівень

Низький 
рівень

8 15 0 6 9 0
10 9 2 3 4 0

2. Математика: 5 клас:
2.1. Вчитель Людмила Будовська звіт не подала.
2.2. Вчитель Наталія БУДНІК_________________

клас К-ть учнів Письмова робота у жовтні Письмова робота в кінці І 
семестру

всього викону
вало

В д С Н В д С Н

6 21 13 1 8 4 - 1 7 9 -

osvita.ua


7 16 11 - 4 7 - - 3 8 -

9 13 9 1 4 4 - 1 3 5 -

2.3 .Вчитель Алла МУХОМЕДОВА
Предмет Клас Кількість 

учнів
Вхідне тестування На кінець І семестру

Рівень навчальних досягнень В д с н В д с н
Алгебра 8 14 0 3 6 5 0 2 9 3
Геометрія 8 14 1 6 4 3 1 6 4 3
Алгебра і 
початки 
аналізу

10 9 1 3 5 0 1 4 4 0

Г еометрія 10 9 1 3 5 0 1 4 4 0
Алгебра і 
початки 
аналізу

11 18 1 5 11 1 0 6 11 1

Г еометрія 11 18 2 7 8 1 0 6 11 1
3. Біологія, вчитель Світлана РОМАНЕНКО:

клас К-ть учнів тести Письмова робота Усне опитування

ВСЬОГО викону
вало

в д с Н В д С Н В д С Н

7 16 11 - 3 8 - - 4 7 - - 3 8 -
8 15 11 3 3 5 - - 6 5 - 1 5 5 -
9 13 9 1 3 5 - 1 2 6 - 1 2 6 -
10 9 6 3 1 2 - 2 3 1 - 2 2 2 -
11 18 12 5 5 2 - 3 4 5 - 2 5 5 -

Якість знань складає приблизно 51%, але більшість учні які мають середній 
рівень в даній роботі участь не брали з різних причин.

4, Історія України:, вчитель Олександр БОРИСЕНКО:__________________
Рівні навч. д-сті На початок н.р. Моніторингова к.р. ___  Семестрова

__________________________________________ 7 клас______________
Низький 0 0 0
Середній 63 47 47
Достатній 37 50 50
Високий 0 0 0

__________________________________________ 8 клас
Низький 0 0 0
Середній 49 42 42
Достатній 29 35 35
Високий 21 21 21

___________________ . ___________________ 9 клас
Низький 0 0 0
Середній 64 57 57
Достатній 28 35 35
Високий 7 7 _____ 7

10 клас



Низький 0 0 0
Середній 55 55 55
Достатній 23 23 23
Високий 22 22 22

11 клас
Низький 0 0 0
Середній 56 51 51
Достатній 22 27 27
Високий 22 22 22

5. Іноземна мова (англійська), вчитель Аліна ШПАЧИНСЬКА:
високий рівень - 15%, достатній рівень 21%, середній рівень - 21%, початковий рівень 
3%. Більшість учнів мають достатній та середній рівень, в даній роботі участь не брали 
учні, які знаходяться за кордоном та інші причин.

Клас К-ть учнів Жовтень Грудень І семестр
ВСЬОГО викону

вало
В д с Н В д С Н в д С Н

5 24 16 - 8 6 2 2 9 5 - 2 9 5 66%
6 22 10 1 6 3 - 2 5 3 - 2 5 3 45%
7 16 11 - 2 7 2 - 4 6 - - 3 8 68%
8 15 11 - 3 8 - 1 4 6 - 1 5 5 73%
9 13 9 1 'У3 4 1 1 3 5 - 1 3 5 69%
10 9 8 2 4 2 - 2 2 4 «• 2 4 2 88%
11 18 11 1 3 7 - - 5 6 - 1 4 6 61%

Загальні проблеми, виявлені в результаті діагностики:

учнів не можуть надати вичерпну відповідь на запитання за змістом почутого 
повідомлення;
не виявляють і не можуть відтворити прихований зміст повідомлення, розрізняючи 
невербальні засоби, використані для передачі прихованого змісту;
мають труднощі із завданням стисло переказати зміст почутого повідомлення, 
підпорядковуючи намір висловлення темі та основній думці;

- зазнають труднощів під час самостійного складання простого плану почутого;
не використовують елементи конспектування;
мають труднощі з читанням текстів різних функціональних стилів і мовленнєвих 
жанрів у різний спосіб відповідно до мети читання;
охарактеризувати порушені в тексті проблеми;

- труднощі із складанням та оформленням власного висловлення згідно з нормами;
На підставі вищезазначеного

НАКАЗУЮ:

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тетяні ЗАРІЦЬКІЙ:
1.1. Скласти та затвердити підписом директора ліцею стратегічні напрями роботи 

педагогічного колективу, спрямовані на зменшення та подолання освітніх втрат 



і розривів, підвищення навчальних досягнень здобувачів освіти закладу у 2023- 
2024 навчальному році (далі - Стратегічні напрями роботи) (Додаток).

1.2. Забезпечити організацію діяльності педагогічного колективу у 2023-2024 
навчальному році відповідно до Стратегічних напрямів роботи.

2. Педагогічному колективу ліцею:
2.1. Прийняти до уваги загальні проблеми, виявлені в результаті аналізу.
2.2. Неухильно дотримуватися напрямів спрямованих на зменшення та подолання 

освітніх втрат і розривів, підвищення навчальних досягнень здобувачів освіти 
закладу у 2023-2024 навчальному році.

3. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою.

Алла МУХОМЕДОВА

З наказом ознайомлені:

іСа Тетяна ЗАРІЦЬКА 
Аліна ШПАЧИНСЬКА 
Ольга ДРОБОНОГ 
Катерина БОРИСЕНКО 

у(ГЙаталія КОНЯХІНА 
Олександр БОРИСЕНКО

Г Світлана РОМАНЕНКО

ЛУ^Наталія ВЕРБИЦЬКА
Людмила БУДОВСЬКА 

~SQ>_ Тетяна РИСЬ
Наталія БУДНІК 

Ovimfrr -Олександр ДУПЛІЙ 
■#Жфіна КУЗНЕЦОВА 
)іу Анна РЕБРОВА



ЗАТВЕРДЖУЮ 
Директор 
П’ятигірського ліцею 
Донецької селищної ради 

>^^^^С*^Лзюмського району 
^О^аркАської області 

/Ж <5^ tJWF’Anna ~~~ 
15

Стратегія нін а і * рц м и роббуи 
педагогічного колек-^^^Д^І|жького ліцею, 

спрямовані на зменшення та повзання дз^ітніх втрат і розривів, 
підвищення навчальних досягнень здобувачів освіти закладу 

у 2023-2024 навчальному році

Алла МУХОМЕДОВА

1. Індивідуальна психологічна підтримка здобувачів освіти, підвищення їх 
мотивації до навчання, подолання стресу та тривожності, які виникають в 
умовах воєнного стану.
2. Організація навчання та підвищення кваліфікації вчителів щодо роботи з 
учнями по подоланню освітніх втрат.
3. Встановлення і підтримка тісного зв’язку педагогічних працівників з 
учнями (онлайн-консультування, спілкування у чатах, відеозв’язок) з метою 
виявлення потреб і проблем кожного, їх ефективного вирішення, оцінювання 
навчальних досягнень; використання рефлексії на різних етапах уроків.
4. Забезпечення інтерактивності освітнього процесу, організації навчального 
часу для здобувачів освіти в умовах дистанційного навчання (розклад уроків, 
консультацій, планування та ефективного використання часу для навчання).
5. Використання завдань діяльнісного спрямування та інтерактивних форм 
проведення завдань.
6. Інтеграція навчального матеріалу, впровадження міжпредметних зав’язків.
7. Надання вчителями рекомендацій та доступу до онлайн-ресурсів, які 
допомагають учням у засвоєння навчального матеріалу, використання 
застосунків, інфографіки.
8. Залучення батьків до процесу вирішення проблем, пов’язаних з освітніми 
втратами, надання їм ресурси для підтримки.
9. Оцінювання ефективності виконання програми подолання освітніх втрат 
та її коригування.


